
 

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria nota prot. n. 54459 del 6.10.2022 con la quale, a seguito di selezione per 

la copertura a tempo determinato e pieno (36 ore settimanali), mediante contratto ai sensi 

dell’art. 110, comma 1, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, di una posizione di alta 

specializzazione per “Ufficiale Direttivo” – cat. D -, con profilo idoneo a ricevere l’incarico di 

Comandante, è stato individuato Giovanni Dongiovanni, quale persona cui attribuire detto 

incarico; 

 

Richiamata altresì la determinazione del Segretario Generale, nella sua qualità di dirigente 

d’area programmazione ed organizzazione n. 983 del 27.10.2022, con la quale si è proceduto 

all’assunzione, con rapporto di lavoro subordinato a tempo pieno e determinato, ex art. 110, c. 

1, D.Lgs. 267/2000, di alta specializzazione di “Ufficiale direttivo” – cat. D – di Giovanni 

Dongiovanni a decorrere dal 1.12.2022 e sino al 30.11.2025; 

 

Visti: 

 l’art. 6, c. 5, Legge regionale n. 6/2015 – Regione Lombardia -, che stabilisce che “Gli 

operatori di polizia locale si suddividono in agenti, sottoufficiali e ufficiali”; 

 l’art. 11, c. 1, della sopra richiamata legge regionale che stabilisce che “Gli incarichi di 

comandante del corpo e di responsabile di servizio sono affidati, anche in via temporanea a 

soggetti di comprovata professionalità ed esperienza, preferibilmente maturata all’interno 

dei servizi di polizia locale”; 

 l’art. 11, c. 3, della sopra richiamata legge regionale che stabilisce che “il comandante e il 

responsabile di servizio sono figure apicali del servizio di polizia locale e dipendono 

funzionalmente dall’organo che nel comune e negli altri enti locali, diversi dal comune, ha la 

funzione di polizia locale …”; 

 

D E C R E T A 

 

1. di attribuire l’incarico di “Comandante” del Corpo di Polizia Locale del Comune di Seregno a 

Giovanni Dongiovanni, “Ufficiale direttivo” – cat. D – a tal fine selezionato ed assunto ai 

sensi del richiamato art. 110, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

pertanto in possesso della professionalità ed esperienza maturata all’interno del servizio di 

polizia locale, con durata dell’incarico sino alla permanenza del rapporto di lavoro di cui al 

citato art. 110, ovvero fino al 30.11.2025, dando altresì atto che secondo l’ordinamento 

interno dell’ente a tale incarico consegue il conferimento, con separato provvedimento di 

competenza del Segretario Generale, della titolarità della connessa posizione organizzativa; 

 

2. di dare atto che il compenso legato alle prestazioni oggetto del presente decreto è 

ricompreso nella retribuzione di posizione e di risultato del citato connesso incarico di 

posizione organizzativa, nell’ambito dei valori minimi e massimi previsti dal vigente CCNL 

come determinati secondo l’attuale sistema di pesatura dell’Ente, integrata da un’indennità 

ad personam aggiuntiva, commisurata alla specifica qualificazione professionale e culturale, 

anche in considerazione della temporaneità del rapporto e alle condizioni di recesso e/o 

risoluzione dello stesso, della particolare esigenza di flessibilità richiesta dall’orario di 

servizio e delle condizioni di mercato relative alle specifiche competenze professionali, già 

quantificata con deliberazione di Giunta Comunale n. 163 del 16.11.2022; 

 

 Alberto Rossi 

 SINDACO 

Responsabile procedimento: Abbiati Eugenia 

Città di Seregno 

(Provincia di Monza e Brianza) 

COMUNE DI SEREGNO - c_i625 - REG_UFF - 0063762 - Uscita - 24/11/2022 - 16:36


		2022-11-24T11:11:33+0000
	ABBIATI EUGENIA PAOLA


		2022-11-24T15:25:22+0000
	ROSSI ALBERTO




